
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                                       

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА                                    

с. БРУТ» ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 

 

 

   П Р И К А З 

от 23.10.2021 г.                                                                  № 71 

 

 

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий 

 Во  исполнение  Указа Главы Республики Северная Осетия - Алания от 22 октября 2021 

года № 362 "О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 20 октября 2021 

года "Об установлении на территории Российской Федерации не рабочих дней в октябре - ноябре 

2021 года" и в соответствии с приказом Управления образования физической культуры и спорта 

Правобережного района  от 23.10.2021 №  139  «Об организации мероприятий по профилактике 

новой коронавирусной инфекции (Covid )» с целью недопущения распространения инфекционного 

заболевания 

                                                            п р и к а з ы в а ю: 

1. Заместителю директора по УВР Ривоненко Н.У.. 

- организовать обучение по основным образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных образовательных 

технологий с 25 октября по 29 октября 2021, а также организовать предоставление обучающимся  

выходных (каникул) с 30 октября по 7 ноября 2021 года 

- проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации 

обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися 

средствами связи, включая родительские чаты;  

- проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в части 

закрепления обучения с помощью дистанционных технологий. 

2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных технологий 

согласно приложению. 

3. Секретарю Кодоевой Ф.С. разместить настоящий приказ на главном информационном стенде. 

 4. Заместителю директора по УВР Ривоненко Н.У. разместить настоящий приказ на официальном 

сайте школы в срок до 24 октября 2021. 

5. .Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 



Директор школы:                                                              Тибилова Ж.Ш. 

С приказом ознакомлены:                                                Ривоненко Н.У. 

                                                                                             Кодоева Ф.С. 

 

                                                                                                                      Приложение к приказу 

                                                                                                                        от 23.10.2021 № 71 

 

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий 

 

 

 

 

Ф. И. О. работника Класс, в котором ответственный 

организует обучение с помощью 

дистанционных технологий 

Туганова С.Х. 1 

Гасиева А.А. 2 

Кумсиева И.Т. 3 

Бугулова Д.С. 4 

Есенова З.М. 5 

Улубиева Н.М. 6 

Касаева А.В. 7 

Бестаева С.М. 8 

Туаева Р.В. 9 

Гулдаева С.М. 10 

Ривоненко Н.У. 11 

      


